
大変お世話になっております。国際公共調達情報プラットフォームの事務局です。 

 

国際公共調達情報プラットフォームのメールマガジン第 132 号をお送りします。 

 

‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥ 

■本号の内容 

・「AMED より、令和 6 年度「開発途上国・新興国等における医療技術等実用化研究事 

業」成果報告会開催のご案内」 

‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥ 

 

AMED（国立研究開発法人 日本医療研究開発機構）からの案内をお知らせします。 

 

‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥ 

■「AMED より、令和 6 年度「開発途上国・新興国等における医療技術等実用化研究事 

業」成果報告会開催のご案内」 

 

AMED「開発途上国・新興国等における医療技術等実用化研究事業」では、開発途上 

国・新興国等においてバイオデザイン等デザインアプローチを用いて、実際の臨床現 

場でニーズや価格水準に基づいた医療機器開発を行う研究開発の支援を行っておりま 

す。 

この度、本事業の令和６年度課題の成果と更なるデザインアプローチの普及に向けて 

「企業での医療機器開発におけるデザイン思考の活用」について、開発途上国・新興 

国等への国際展開を目指す国内の医療機器メーカーの企業経営者や開発部門責任者等 

の経営層、現場の研究者や技術者、また、アカデミアの方々等にご紹介し、得られた 

成果を広く役立てていただくため、成果報告会を開催致します。ぜひご参加くださ 

い。 

 

□開催概要（事前申込制／会費：無料） 

【日時】令和 7 年 3 月 7 日（金）15 時 00 分～17 時 30 分 （ 開場 14 時 30 分 ） 

【場所】大手町 KDDI ビル 2 階 KDDI HALL 

【定員】会場 70 名 オンライン 50 名 （事前申し込み順） 

詳しくはリンク先ページをご覧下さい。 

https://www.amed.go.jp/news/event/20250307_shinko-kiki.html 

 

○本件に関するお問い合わせ先（*当プラットフォーム事務局と異なりますのでご留 



意ください） 

成果報告会事務局 

E-Mail：amd_shinkokiki“AT”glow-inc.co.jp 

※”AT”は@に置き換えてください。 

   件名には、【成果報告会問い合わせ】・所属氏名をご記載ください。 

 

■HP のご案内 

開発途上国・新興国等における医療技術等実用化研究事業では、令和 5 年度の成果と 

して、 

・本事業の事例集 

・途上国等に展開する際に必要な情報源 

を事業ホームページに公開しております。 

ご参考にして頂ければ幸いです。 

https://www.amed.go.jp/program/list/12/01/003.html 

‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥ 

 

本号は以上となります。 

 

国際公共調達に関するご相談をお待ちしております。相談内容は、事務局より回答を 

差し上げることや、内容によりましては、専門家やサポーターからのアドバイスを提 

供する用意がございます。 

また、ご相談の内容に応じて、秘密保持契約（NDA）を締結する準備もございますの 

で、具体的なご相談をぜひお寄せくだされば幸いです。 

 

相談はプラットフォームの専用フォーム（「相談申し込み受付中」のバナーより）か 

ら、ないしは事務局（ipp@nri.co.jp）まで直接お問い合わせください。 

 

引き続きよろしくお願い申し上げます。 

 

---- 

お問い合わせ先：株式会社野村総合研究所内 国際公共調達プラットフォーム事務局 

Email: ipp@nri.co.jp （窓口担当：小池） 

 

本メールマガジンのバックナンバーは次のサイトよりご確認ください。 

https://ippip.mhlw.go.jp/content_7.html 



 

配信停止をご希望される場合は、お手数ですが「配信停止希望」と件名に入力の上、 

事務局（ipp@nri.co.jp）までご連絡をお願い申し上げます。 

 

本事業は「令和 4 年度開始厚生労働省委託事業」に基づいて実施しております。 

 

-------------------------------------------------------------------- 

このメールには、本来の宛先の方のみに限定された機密情報が含まれている 

場合がございます。お心あたりのない場合は、送信者にご連絡のうえ、 

このメールを削除してくださいますようお願い申し上げます。 

PLEASE READ:This e-mail is confidential and intended for the named recipient only. 

If you are not an intended recipient, please notify the sender and delete this e-mail. 

-------------------------------------------------------------------- 

 


